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O‘zbekiston Respublikasi quyosh energiyasidan foydalanish imkoniyatlari jihatidan dunyoning eng 

qulay mintaqalaridan biri hisoblanadi. Mamlakatning geografik joylashuvi, iqlim sharoitlari va 

quyoshli kunlarning ko‘pligi energiya manbalarini diversifikatsiya qilish va ekologik toza energiya 

ishlab chiqarish uchun keng imkoniyatlar yaratadi. Shu sababli, quyosh batareyalarining 

samaradorligini oshirish masalasi muhim ilmiy va amaliy ahamiyatga ega. 

Quyosh batareyalarining samaradorligiga ta’sir qiluvchi omillar 

Quyosh batareyalarining samaradorligi quyidagi asosiy omillarga bog‘liq: 

1. Quyosh nurining intensivligi va burchagi: Quyosh panellarining samaradorligi quyosh 

nurlarining tushish burchagiga bog‘liq. Ideal holatda quyosh nurlari panellarga perpendikulyar 

tushishi kerak. 

2. Harorat rejimi: Yuqori harorat quyosh batareyalarining samaradorligini pasaytiradi. 

O‘zbekistonning iqlim sharoitida bu masala alohida e’tiborga loyiq. 

3. Materiallarning sifati: Quyosh panellarida ishlatiladigan materiallarning xususiyatlari, 

xususan, fotoelektrik o‘tkazuvchanligi samaradorlikka ta’sir qiladi. 

4. Texnik xizmat va ekspluatatsiya: Panellarni muntazam tozalash va texnik xizmat ko‘rsatish 

ularning samaradorligini saqlab qolishga yordam beradi. 

Samaradorlikni oshirish usullari. O‘zbekiston sharoitida quyosh batareyalarining samaradorligini 

oshirish uchun quyidagi usullarni qo‘llash maqsadga muvofiq: 

1. Optimal joylashuvni aniqlash Quyosh panellarini o‘rnatish joyini tanlashda yerning relefi, 

quyoshli kunlarning davomiyligi va intensivligini hisobga olish zarur. Maxsus algoritmlar 

yordamida eng maqbul joylashuv burchagini aniqlash mumkin. 

2. Issiqlikni boshqarish texnologiyalarini qo‘llash Panellarning haroratini pasaytirish uchun 

passiv sovutish texnologiyalari (maxsus qoplamalar yoki sovutuvchi suyuqliklar) va aktiv 

sovutish tizimlaridan foydalanish mumkin. 

3. Yangi materiallarni joriy etish Quyosh panellarini ishlab chiqarishda yuqori samaradorlikka 

ega bo‘lgan monokristalli kremniy, perovskitlar yoki grafen kabi ilg‘or materiallarni qo‘llash 

talab etiladi. Bu materiallar fotoelektrik konversiya samaradorligini oshiradi. 

4. Energiya saqlash tizimlarini takomillashtirish Samarador energiya tizimlarining uzluksiz 

ishlashi uchun yuqori quvvatli va uzoq muddatli akkumulyator tizimlarini qo‘llash zarur. 

Bundan tashqari, aqlli boshqaruv tizimlari orqali energiya iste’molini optimallashtirish mumkin. 

5. Quyosh batareyalarining tozaligini ta’minlash O‘zbekistonning quruq iqlim sharoitida chang 

va kir quyosh panellari yuzasida to‘planadi, bu esa samaradorlikni pasaytiradi. Shu sababli, 

avtomatlashtirilgan tozalash tizimlarini joriy qilish maqsadga muvofiq. 

Innovatsion yondashuvlar. O‘zbekiston sharoitida quyosh batareyalarining samaradorligini 

oshirish uchun quyidagi innovatsion yondashuvlar tavsiya etiladi: 
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➢ Iqlimga moslashtirilgan dizayn: Panellarning issiqlikka chidamli va nurlanishni ko‘proq 

yutadigan dizaynlarini ishlab chiqish. 

➢ Aqlli boshqaruv tizimlari: Quyosh batareyalarining samaradorligini real vaqt rejimida kuzatish 

va boshqarish uchun sun‘iy intellekt tizimlaridan foydalanish. 

➢ Mahalliy ishlab chiqarishni rivojlantirish: Quyosh panellari va ularning komponentlarini 

ishlab chiqarishni mahalliylashtirish orqali iqtisodiy samaradorlikka erishish. 

Xulosa 

O‘zbekiston sharoitida quyosh batareyalarining samaradorligini oshirish uchun ilmiy-tadqiqot 

ishlari va innovatsion yondashuvlar muhim ahamiyat kasb etadi. Samaradorlikni oshirish orqali 

mamlakatning energetika tizimini yanada diversifikatsiya qilish, ekologik muammolarni 

kamaytirish va iqtisodiy o‘sishga hissa qo‘shish mumkin. Bu borada davlat qo‘llab-quvvatlovi va 

xususiy sektorning hamkorligi muhim rol o‘ynaydi. 

 

 


